ОХРАНА ТРУДА | ПОЖАРНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ | ПРОМЫШЛЕННАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ | ЭЛЕКТРОБЕЗОПАСНОСТЬ | ЭКОЛОГИЧЕСКАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ | РАБОЧИЕ ПРОФЕССИИ

ДОГОВОР №
на оказание платных образовательных услуг

г. Новосибирск « » 2024 г.
ОБЩЕСТВО С ОГРАНИЧЕННОЙ ОТВЕТСВЕННОСТЬЮ «ТЕХНИЧЕСКИЙ ЦЕНТР ПЕРЕПОДГОТОВКИ» (ООО «ТЕХНИЧЕСКИЙ ЦЕНТР
ПЕРЕПОДГОТОВКИ»), в лице Генерального директора О Дмитрия Чунгеновича, действующего на основании Устава, именуемое в дальнейшем
"ИСПОЛНИТЕЛЬ", с одной стороны и _ (ФИО), . . года рождения, именуемый в дальнейшем "ЗАКАЗЧИК", с другой стороны,
вместе именуемые "СТОРОНЫ", заключили настоящий Договор о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

1.1. ИСПОЛНИТЕЛЬ предоставляет, а ЗАКАЗЧИК принимает и оплачивает образовательные услуги по проведению обучения по
следующей программе (далее - “образовательная программа”), выбранной ЗАКАЗЧИКОМ:

№ Наименование услуги Ед. изм. Кол-во Цена, руб. коп. Сумма, руб. коп.
1 Чел.

Итого без учета
НДС:

Всего наименований 1, на сумму руб. ( рублей

копеек) НДС не облагается на основании гл. 26.2 НК РФ ч.2, ст.346.11

1.2. Форма обучения: Очно-заочная с применением дистанционных технологий.
1.3. Доступ к освоению образовательной программы предоставляется не позднее 1 рабочего дня с момента выполнения ЗАКАЗЧИКОМ

совокупности условий:
-оплаты образовательной услуги в полном объеме;
-предоставление ЗАКАЗЧИКОМ обязательной информации и документов, предусмотренных соответствующей образовательной
программой и Договором;
-предоставление ЗАКАЗЧИКОМ подписанного согласия об обработке персональных данных.

1.4. Срок освоения образовательной программы: в соответствии с рабочим учебным планом (индивидуальным графиком), 6 месяцев с
момента предоставления доступа.

1.5. После освоения ЗАКАЗЧИКОМ образовательной программы и успешного прохождения итоговой аттестации, прохождение практики
при наличии обязательных требований, установленных законодательством РФ, ЗАКАЗЧИКУ выдается документ установленного образца.

1.6. Оригинал документа установленного образца передается ЗАКАЗЧИКУ лично в месте нахождения ИСПОЛНИТЕЛЯ, Стороны вправе
согласовать иной способ передачи (далее - “документ об обучении”).

2. ПРАВА СТОРОН

2.1. ИСПОЛНИТЕЛЬ вправе:
2.1.1. Самостоятельно осуществлять образовательный процесс, выбирать системы оценок, формы, порядок и периодичность

промежуточной и итоговой аттестации.
2.1.2. Требовать от ЗАКАЗЧИКА оплаты за услуги в порядке, установленном настоящим Договором.
2.2. ЗАКАЗЧИК вправе:
2.2.1. Получать информацию от ИСПОЛНИТЕЛЯ по вопросам организации и обеспечения надлежащего предоставления услуг,

предусмотренных разделом 1 настоящего Договора.
2.2.2. Обращаться к ИСПОЛНИТЕЛЮ по вопросам, касающимся образовательного процесса. Получать полную и достоверную

информацию об оценке своих знаний, умений, навыков и компетенций, а также о критериях этой оценки.

3. ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН

3.1. Обязанности ИСПОЛНИТЕЛЯ:
3.1.1. Довести до ЗАКАЗЧИКА информацию, содержащую сведения о предоставлении платных образовательных услуг в порядке и

объеме, которые предусмотрены Законом РФ “О защите прав потребителей” и Федеральным законом “Об образовании в Российской
Федерации”.

3.1.2. Организовать и обеспечить надлежащее предоставление образовательных услуг.
3.1.3. В случае невозможности оказания Услуг по вине ИСПОЛНИТЕЛЯ по техническим, правовым или иным причинам, осуществить

возврат денежных средств, оплаченных ЗАКАЗЧИКОМ, за вычетом оплаты пропорционально части оказанной услуги.
3.2. Обязанности ЗАКАЗЧИКА:
3.2.1. Указать достоверную и полную информацию о себе, предусмотренную разделом 9 Договора, а также предоставлять

скан-копию документа об образовании и о квалификации в соответствии с требованиями выбранной образовательной программы.
3.2.2. Своевременно приступить к освоению образовательной программы. Самостоятельно организовать рабочее место (место для

обучения) с персональным компьютером или иным устройствам, необходимым для освоения образовательной программы.
3.2.3. Добросовестно лично осваивать выбранную образовательную программу с соблюдением требований, установленных

федеральным государственным образовательным стандартом или федеральными государственными требованиями и рабочим учебным
планом, в том числе индивидуальным.

3.2.4. Соблюдать требования учредительных документов, правил внутреннего распорядка и иных локальных нормативных актов
ИСПОЛНИТЕЛЯ.

3.2.5. Воздерживаться и не допускать совершения действий, связанных с любыми операциями с информацией, контентом и
объектами, распространение которых ограничено или запрещено законодательством РФ, доступ к которым был получен ЗАКАЗЧИКОМ
исключительно с целью освоения выбранной образовательной программы.

4. СТОИМОСТЬ УСЛУГ И ПОРЯДОК ОПЛАТЫ

4.1. Стоимость услуг ИСПОЛНИТЕЛЯ, оказываемых по настоящему Договору, определяется в соответствии с п 1.1 настоящего
Договора. Увеличение стоимости платных образовательных услуг после заключения Договора не допускается.

4.2.Оплата производится по безналичному расчету или за наличный расчет в течение 3 (трех) рабочих дней с момента подписания
настоящего Договора. Датой оплаты считается дата поступления денежных средств на расчетный счет ИСПОЛНИТЕЛЯ или в кассу
ИСПОЛНИТЕЛЯ.

4.3. Общая стоимость услуг включает в себя все затраты, издержки и иные расходы ИСПОЛНИТЕЛЯ на организацию и проведение
обучения, определяется на основании Договора и не подлежит изменению.

5. ОСНОВАНИЯ ИЗМЕНЕНИЯ И РАСТОРЖЕНИЯ ДОГОВОРА

5.1. Условия, на которых заключен настоящий Договор, могут быть изменены или дополнены по соглашению СТОРОН. При этом любые
изменения и дополнения к настоящему Договору действительны при условии, если они совершены в письменной форме, подписаны
уполномоченными на то представителями СТОРОН.

5.2. Расторжение настоящего Договора, в том числе в одностороннем порядке, производится в порядке, установленном действующим
законодательством РФ и настоящим Договором.

5.3. По инициативе ИСПОЛНИТЕЛЯ Договор может быть расторгнут в одностороннем порядке в следующих случаях:
-просрочки оплаты стоимости платных образовательных услуг;
-невозможности надлежащего исполнения обязательства по оказанию платных образовательных услуг вследствие действий
(бездействия) ЗАКАЗЧИКА;
-в иных случаях, предусмотренных законодательством РФ.

В этом случае ИСПОЛНИТЕЛЬ обязан уведомить ЗАКАЗЧИКА за 3 (три) календарных дня до предполагаемой даты расторжения.
5.4. ЗАКАЗЧИК имеет право отказаться от исполнения Договора, оплатив фактически понесенные ИСПОЛНИТЕЛЕМ расходы на

организацию и осуществление образовательной услуги пропорционально времени обучения до получения ИСПОЛНИТЕЛЕМ извещения
ЗАКАЗЧИКА об отказе исполнения Договора. Возврат денежных средств ЗАКАЗЧИКУ производится на основании его личного заявления,
либо заявления его уполномоченного представителя.

6. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН

6.1. За невыполнение или ненадлежащее выполнение обязательств по настоящему Договору СТОРОНЫ несут ответственность в
соответствии с действующим законодательством РФ.

6.2. СТОРОНЫ освобождаются от ответственности за неисполнение или ненадлежащее исполнение обязательств, принятых по
настоящему Договору, если неисполнение явилось следствием обстоятельств непреодолимой силы.

6.3. ИСПОЛНИТЕЛЬ не несет ответственности за неполучение ЗАКАЗЧИКОМ услуги в связи с неудовлетворительным качеством каналов
связи, линий коммуникаций, неисправности оборудования ЗАКАЗЧИКА, произведенная в данном случае оплата не возвращается и на
другие услуги не переносится.

6.4. Если ЗАКАЗЧИК не приступил к обучению в установленный Договором срок (либо освоил соответствующую программу не в полном
объеме), в случае, если это произошло не по вине ИСПОЛНИТЕЛЯ, услуги ИСПОЛНИТЕЛЯ подлежат оплате в полном объеме.

6.5. Услуга считается оказанной ИСПОЛНИТЕЛЕМ надлежащим образом, если от ЗАКАЗЧИКА не поступила претензия:
-в период освоения программы или в течение 30 календарных дней с момента окончания срока обучения;
-в течение 30 календарных дней с даты выдачи документа об обучении, указанной в документе.

6.6. ЗАКАЗЧИК несет ответственность за достоверность сведений и документов, предоставляемых им ИСПОЛНИТЕЛЮ.

7. РАЗРЕШЕНИЕ СПОРОВ

7.1. Все споры и разногласия, которые могут возникнуть между СТОРОНАМИ по вопросам, не нашедшим своего разрешения в тексте
данного Договора, будут разрешаться путем переговоров.

7.2. Неурегулированные в процессе переговоров споры передаются на рассмотрение в суд в порядке, установленном действующим
законодательством РФ.

8. ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ

8.1. Договор вступает в силу и становится обязательным для СТОРОН с момента его заключения.
8.2. Договор в письменной форме может быть заключен путем составления одного документа, подписанного СТОРОНАМИ, а также

путем обмена письмами (подписанными скан-образами) и иными документами, в том числе электронными документами, передаваемыми по
согласованным каналам связи.

8.3. СТОРОНЫ договариваются о возможности использования факсимильного оттиска подписи уполномоченных лиц для подписания
Договора, дополнительных соглашений к нему, актов об оказании услуг, любых первичных и иных документов в рамках исполнения
Договора.

8.4. Заявления, уведомления, извещения, требования или иные юридически значимые сообщения, с которыми закон или Договор
связывают наступление гражданско-правовых последствий могут направляться, в том числе электронными документами (скан-образами),
передаваемыми по согласованным каналам связи.

В случае расхождения бумажный документ имеет приоритет перед электронным.
8.5. СТОРОНЫ установили следующие каналы связи для обмена документами:
Документ достоверно исходит от ЗАКАЧИКА, если направлен по следующим каналам связи:
Телефон и мессенджер WhatsApp тел. +7 (383) 227-85-75 и электронная почта info@ucpsg.pro
Документ достоверно исходит от ИСПОЛНИТЕЛЯ, если направлен по следующим каналам связи:

mailto:info@ucpsg.pro

Телефон и мессенджер WhatsApp тел. и электронная почта
8.6. Если иное не предусмотрено законом или Договором, все юридически значимые сообщения по Договору влекут для адресата

наступление гражданско-правовых последствий с момента подтверждения получения сообщения либо по истечению 10 календарных дней с
момента их направления (если СТОРОНА не подтвердила получения сообщения ранее).

8.7. Подписывая Договор ЗАКАЗЧИК подтверждает, что:

-получил полную информацию об оказываемых платных образовательных услугах, обеспечивающую возможность правильного
выбора в порядке и объеме, которые предусмотрены Законом Российской Федерации “О защите прав потребителей” и Федеральным
законом “Об образовании в Российской Федерации”;
-ознакомлен с Уставом ИСПОЛНИТЕЛЯ, лицензией на осуществление образовательной деятельности, Правилами внутреннего
распорядка, Правилами приема обучающихся, Положением о предоставлении платных образовательных услуг, Положением об
обработке и защите персональных данных обучающихся;
-ознакомлен, что вышеперечисленные документы размещены в открытом доступе на официальном интернет-сайте ИСПОЛНИТЕЛЯ по
адресу [Исполнитель_ВебСтраница];
-разрешает использовать свои персональные данные в пределах, установленных действующим законодательством РФ;
-невыясненных вопросов по всем вышеуказанным документам и положениям настоящего Договора не имеет.

9. АДРЕСА, РЕКВИЗИТЫ И ПОДПИСИ СТОРОН

Исполнитель: Заказчик:
ООО «Технический центр переподготовки»
ИНН / КПП: 5402081249 / 540201001 Дата рождения: . .
ОГРН: 124540000394 СНИЛС:
Юридический адрес: 630049, Новосибирская обл, Паспорт выдан
Новосибирск г, Проспект Красный, дом 99, офис 5

Фактический адрес: 630049, Новосибирская обл, Адрес регистрации:
Новосибирск г, Проспект Красный, дом 99, офис 5
р/с 40703810323130000038 в банке
ФИЛИАЛ «НОВОСИБИРСКИЙ» АО «АЛЬФА-БАНК»,
БИК 045004774,
к/с 30101810600000000774
Телефон: +7 (383) 227-85-75 Телефон:
E-mail: info@ucpsg.pro E-mail:

Генеральный директор
/ О Д.Ч. / .

(подпись) (подпись) (ФИО)

М.П.

mailto:info@ucpsg.pro